令和５年７月１１日

地域未来塾参加児童の保護者の皆様

武蔵村山市立第三小学校

校長 佐々木 琢

「地域未来塾」の参加における留意事項について

日頃より、本校の教育活動において、御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。先日は、「地域未来

塾」に、御応募いただきありがとうございました。

つきましては、下記の事項を確認し、参加のほどよろしくお願いします。

記

１ 日 時

・８月２３日（水）～２５日（金）、２８日（月）～３０日（水）の６日間

    高学年（５・６年）  ８時３０分～ ９時３０分

低学年（１・２年）  ９時４５分～１０時４５分

    中学年（３・４年） １１時００分～１２時００分

２ 持ち物

  ・学習材、筆記用具、上履き、水筒、がんばりカード、保護者が必要と認めた物、

   タブレット端末 など

３ 留意事項

＜お家での準備＞

 ・上記の持ち物を自分で準備し、当該の時間に遅れないように学校に登校させてください。

・「地域未来塾がんばりカード」に、当日の学習のめあてや内容を記入して参加させてください。

＜登校・学習中＞

・自分の靴箱に外履きを入れ、上履きに履き替えて自分の教室に入り、自分の席で学習します。

  ・学習で分からないところは大学生等にすすんで聞くなど、主体的に学習に取り組みます。

  ・学校で使用しているタブレット端末を使用して学習を進めたい場合は、学校で貸し出します。

   （家庭に持ち帰りをした児童は、持参します。※要充電）

 ＜学習後＞

 ・本日の学習の振り返りをして、「地域未来塾がんばりカード」に大学生等からサインを貰います。

  ・学習で使用した物を整理・片付けをして挨拶をして帰ります。

４ その他

  ・上記の期間中、参加児童は自由に参加日を選べますが、３日以上の参加をお願いいたします。

なお、欠席者への電話連絡はいたしません。

・安全管理ができないため、指定の時間以外の参加や預かりはできません。

・学童児童で地域未来塾に参加する児童は、学童の先生にその旨を伝えます。

・参加の際は交通ルールを守り、車などに気を付け、歩いて学校に登校します。

・「地域未来塾がんばりカード」は７／１３（木）頃に参加児童に配布します。

＜問い合わせ＞

副校長  田島 照久

電 話 ５６１－１７５３